»

o

A »

P4 a __-.-

& REPUBLIKA ESHQIPERISE _
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK

Nr. /C?O 6 Prot. Durrés, mé &{Q.2024

VENDIM
Nr // dats 8./0. 2024

PER
“MOS AKTIVIZIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE CILAT NUK
PLOTESOJNE NUMRIN MINIMAL Ti STUDENTEVE DHE NUK JANE PJESE E
PROGRAMEVE PRIORITARE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, NE TE GJITHA
NJESITE KRYESORE TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

NE& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit 1€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, & ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, t& Urdhrit
t€ Pérbashkét RASH dhe QSHA nr.112, daté 5.07.2024, Kreu II, gérma j pika 1, t& Statutit dhe
t€ Rregullores s¢ UAMD-sg, t&€ Relacionit nr.1805/1 prot., daté 8.10.2024 t& Drejtorisé s&
Kurrikul€s dhe Standardeve t& Cilésisé dhe propozimeve t& fakulteteve, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Mos aktivizimin e programeve t& studimit t& cilat nuk plotésojné numrin minimal t&
studentéve dhe nuk jané pjesé e programeve prioritare pér vitin akademik 2024-2023,
né t& gjitha njésité kryesore t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”, sipas tabelés
bashkélidhur.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi:

> Zv. Rektori pér Céshtjet Mésimore
> Njésité Kryesore
» Drejtoria e Kurrikulés dhe Standardeve t& Cilésisé

3. Ky vendim hyn né fuqgi menjéherg.

KRYETAR

Prof.Dr. Shkélqim Fortuzi
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